1

DIRETORIA EXECUTIVA

SÚMULA DA REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 21 DE

JUNHO DE 2023 – ATA Nº405.

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e três (21/06/2023), às

quatorze horas e trinta minutos (14h30min), em obediência ao Estatuto Social e

Regimento Interno da Diretoria Executiva, deu-se início em primeira convocação a

reunião Ordinária da Diretoria Executiva da Associação dos Servidores Públicos

do Paraná, na Sede Administrativa, sala da Presidência, sito à Rua Vinte e Quatro

de Maio, nº. 248, nesta capital, presidida pelo Presidente, Senhor João Carlos

Milani Santos e secretariado pelo Diretor Secretário, Luiz Antonio Machado, foi

deliberada a seguinte pauta:

1– ABERTURA

1.1–

Diretores Presentes: 06

Diretores Coordenadores Presentes: 09

Chefe de Gabinete e Assessores: 02

Justificativas: 01

2 – EXPEDIENTE

2.1 – Novos valores para locações de espaços a partir de 01/01/2024 nas Sedes de

São Mateus do Sul, Piraquara, Santa Quitéria, Maringá e Ponta Grossa

(Churrasqueiras, Salão de Festas, quiosques e canchas).

2.2 – Aprovação do fechamento dos dois (02) salão de festas no Centro Esportivo

Unidade de lazer Presidente Odir Gomes da Rocha, em Santa Quitéria.

2

2.3 – Compra de equipamentos para ampliação da academia na Unidade de Santa

Quitéria.

2.4 – Parecer de Admissibilidade de duas denuncias feitas pelo Sr. Relator para ser

acolhida ou não.

2.5 – Encaminhamento do Balancete do mês de maio de 2023.

2.6 - Contratação temporária de um Farmacêutico para substituição de funcionária

(farmacêutica), em Licença Maternidade.

2.7 – Definição de empresa para execução do projeto Acústico e climatização no

salão de festas na Sede de Ponta Grossa.

3 – ORDEM DO DIA

3.1 – Leitura e aprovação da Ata Nº 404, datada de 17 de maio de 2022.

- Aprovada por unanimidade.

3.2 – Aprovação dos novos valores para locação de espaços a partir de 01/01/2024,

nas Sedes de São Mateus do Sul, Piraquara, Santa Quitéria, Maringá e Ponta

Grossa. (Churrasqueiras, salão de festas, quiosques, canchas).

- Aprovado por unanimidade.

3.3 – Aprovação do fechamento dos dois (02) salão de festas, na Sede de Santa

Quitéria.

- Aprovado por unanimidade.

3

3.4 – Aprovação da compra de equipamentos para ampliação da Academia em

Santa Quitéria, na empresa Point Sport Fitness Comércio e Assistência Técnica.

- Aprovado por unanimidade.

3.5 – Aprovação do Parecer de Admissibilidade de duas denuncias feitas pelo Sr.

Relator, para ser acolhida na Comissão Disciplinar.

- Aprovado por unanimidade.

3.5 – Aprovação do Balancete do mês de maio de 2023.

- Aprovados por unanimidade.

3.6 – Aprovação da contratação temporária de um Farmacêutico para substituição

de funcionária (farmacêutica) em Licença Maternidade.

- Aprovado por unanimidade.

3.7 – Aprovação da empresa Caroline Sonza Arquitetura e Design, para execução

do projeto acústico e climatização no salão de festas na Sede de Ponta Grossa.

- Aprovado por unanimidade.

4 – ASSUNTOS DIVERSOS:

4.1 – Usaram da Palavra: Diretor Coordenador de Tecnologia da Informação,

Gilberto Kopp; Diretor Coordenador das Unidades de Esporte e Recreação, Emídio

Nicodemos Angelotti, Diretor Coordenador da Unidade de Lazer de Piraquara,

Mario Barbosa da Silva e o Diretor Coordenador de Ouvidoria, Djalma Pires.

                                          Curitiba, 26 de junho de 2023.

                              JOÃO CARLOS MILANI SANTOS

                                Presidente